
	АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Калининский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           01.03.2019   №     23-п
пос.Калинин

	     

                                                                                        



	«Об  утверждении отчета о реализации муниципальной 
программы «Развитие системы  Гражданской  обороны, пожарной  безопасности, безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Калининского  сельсовета  на 2017-2020 гг»» 
 
	



Руководствуясь Постановлением администрации Калининского сельсовета от 17.05.2017 г. №63-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:
   	1. Утвердить отчет за 2018 год об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие системы  Гражданской  обороны, пожарной  безопасности, безопасности  на  водных  объектах, защиты  населения  от чрезвычайных  ситуаций  и  снижения  рисков  их  возникновения на  территории  Калининского  сельсовета  на 2017-2020 гг»» согласно приложению 1. 
	2. Утвердить сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы согласно приложению 2.
	3. Призанать эффективность реализации программы высокой. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования.

Глава администрации                                          			Ю.Н.Малашин

Разослано: Прокуратуре района, администрации  района






                                                                                                                     Приложение №1
к постановлению администрации
Калининского сельсовета
		от  01.03.2019   №     23-п
ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2018  год

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Главный
Распорядитель
бюджетных
средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	

	

	

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено по муниципальной программе на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории  Калининского сельсовета на  2017–2020 годы»
	всего, в том числе:
	    018
	0310
	01 0 00 000 00
	  102 000,00
	  101 719,17

	Основное мероприятие 

	Первичные меры пожарной безопасности
	
	
	0310
	01 0 03 000 00
	  102 000,00
	  101 719,17



    








  Приложение №2
к постановлению администрации 
Калининского сельсовета
от  01.03.2019   №     23-п
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	
	
	
	до начала реализации программы
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Основное мероприятие «Развитие системы гражданской обороны»

	1.1
	Доля населенных пунктов муниципального образования, оснащенных исправной системой оповещения 
	%
	75
	100
	100
	
	

	1.2
	Количество проведенных обучающих мероприятий для  населения по гражданской обороне
	Шт.
	0
	0
	0
	
	

	2. Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	2.1
	Количество (тираж) изготовленных агитационных материалов в виде листовок для населения о действиях в случае возникновения чрезвычайной ситуации;
Наличие информации  о действиях в случае возникновения чрезвычайной ситуации на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет в режиме свободного доступа
	Шт.

Наличие/отсутствие
	170

отсутствие
	250

наличие
	200

наличие
	
	


	3. Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  муниципального образования Калининский сельсовет»

	3.1
	Уровень оснащенности противопожарными средствами
	%
	65
	85
	75
	
	

	3.2
	Количество своевременно предотвращенных пожаров
	Шт.
	2
	4
	3
	
	



